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• INDEMNISATIONS – AIDES FCO

• VACCINATION

• IMPACT SUR LA FILIERE : présentation de scénariis



Hypothèses de 
prix retenues
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INDEMNISATION : Aides FCO

▪ Pour des pertes survenues entre le 05/08/2024 et le 31/12/2024  :

• Pour les éleveurs d'ovins/caprins, 2 tranches d'âge pour les morts durant la période :

✓ Nombre d'animaux de plus de 1 an

✓ Nombre d'animaux entre 1 mois et 1 an,

• Pour les éleveurs de bovins, 4 tranches d'âge pour les morts durant la période :
 

✓ Nombre d'animaux de plus de 2 ans,

✓ Nombre d'animaux entre 1 et 2 ans,

✓ Nombre de veaux entre 6 et 12 mois,

✓ Nombre de veaux entre 0 et 6 mois.

▪ 599 dossiers déposés sur la plateforme France AgriMer  :

✓ 200 dossiers instruits, 

✓ 30 dossiers payés,

✓ 13 dossiers inéligibles

✓ 426 dossiers à instruire 
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INDEMNISATION : Aides FCO

▪ Impact de la non-indemnisation des veaux morts nés sur le département 

des Ardennes
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Estimation du manque à gagner pour un TMR de 6,68 % sur la catégorie de 0-6 
mois (calcul chambre d’agriculture des Ardennes)

3 856 veaux morts nés X 300 € = 1 156 800 € estimation faite par le 
service éleveurs

▪ Différentiel constaté dans les dossiers remontés à la DDT : 

✓ Montant d’aide estimé avec les données BDNI : 2,3 M€
✓ Montant d'aide estimé avec les données déclarées éleveurs : 3,6 M€
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Mortalité par type de production et d’âge
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Mortalité sur la catégorie des animaux inférieurs 
à 8 mois

6

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Genisse Mâle Genisse Mâle

Lait Viande

< 8 Mois

Comparaison des pertes sur la catégorie des animaux inférieurs à 8 mois 

moyenne 21/22/23

 2024



Session du 13 mars 2025

INDEMNISATION : Aides FCO

▪ QUID de l’indemnisation de la mortalité subie après le 31/12/2024 ?
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INDEMNISATION : Aides FCO

▪ QUID de la mortalité subie après le 31/12/2024 

▪ Témoignage de Philippe CHIEUS, éleveur charolais, élu Chambre
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VACCINATION
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VACCINATION
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SOURCE GDS GRAND EST
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VACCINATION : disponibilité des vaccins
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SOURCE GDS GRAND EST

INTERVENTION DU DOCTEUR MAYER GTV
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